智行理财网
小融攻略：没有收入证明怎么办信用卡

  小杨是个体工商户，自己开了一家小店。最近他想办一张信用卡，但是据说银行
都会要求提供收入证明，他就纳闷了，自己的确天天在挣钱，但收的也都是现金，
怎么证明自己有收入啊。另外小杨有自己三居室的房产证。没有收入证明怎么办理
信用卡呀？，小编为你解惑。
首先，老生常谈，信用卡办理的三大条件。一是年满18周岁的具有完全民事行为能
力的公民，二是具有还款能力，三是无不良信用记录。
对于初次办理信用卡的人来说，最重要的就是第二条还款能力。而还款能力可以有
三种表现。即还款能力可以通过三类文件来证明。
第一种表现就是收入证明，即你有稳定的工作，每月领取稳定的薪水。加盖公司公
章或者人事章的工资单、工作合同、工作单位的工牌、社保卡都可以证明你有稳定
的工作。
那像小杨这种无法开具收入证明、工作证明的人怎么办？没关系，还有第二种情况
呢！
第二种表现是财产证明。如果你有一辆车，带着你的行驶证去银行就ok！车是固定
资产，是大件啊！所以，有车是完全可以申请信用卡的！因为有车代表你有钱，有
钱代表你有还款能力！又比如你在北京有一套二居室，带着房产证去银行就行了。
北京的二居室=两百万，银行的想法大概就是不管怎样，要是你还不了钱，至少你
有一栋房子。
在会计学中，银行存款和现金都算是流动资产，而房子和车都属于固定资产，都是
资产的一部分。所以收入证明无非是为了表明你的流动资产，而财产证明是为了表
明你的固定资产。
第三种表现是你有其他的信用卡。这是对于已经办理过信用卡的人来说的。如果曾
经在其他银行办理过信用卡，并且无不良记录，再申请一张信用卡就会非常的简单
了，审核时间会非常快。可能一周左右就可以拿到新卡。有些中小型银行甚至只要
拿着身份和信用卡，正确填表后立即就可以办理信用卡。
因此，有车一族或者有房一族，可能没有固定的工作，没有收入证明，但只要你的
财产足以证明你具有还款能力，完全可以申请信用卡！小杨这下该开心了~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    1 / 1

http://www.tcpdf.org